МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОШКИ-НОВОТИМБАЕВСКАЯ

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ИМЕНИ И. Я. ЯКОВЛЕВА»

422383 Тетюшский район, с.Кошки-

Новотимбаево, ул.Цветочная, д.9

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТӘТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ   «И.Я

ЯКОВЛЕВ ИСЕМЕНДӘГЕ      КОШКИ-

НОВОТИМБАЕВО ТθП ГОМУМИ БЕЛЕМ

БИРY МӘКТӘБЕ»

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ

БИРY

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
422383 Кошки-Новотимбаево авылы, чәчәкур., 9

тел. (84373) 52-6-35, e-mail: SKntimb.Tet@tatar.ru

ОГРН1021606560260  , ИНН/КПП  1638003276/163800101

ПРИКАЗ№ 69  о/д

от 07.11.2023 года

В соответствии с  Федеральным законом  от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Федерального закона от 29 декабря 2012

г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального Закона от 24.06.1999

года №120 «Об основах системы профилактики,  безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних»   в целях  создания профилактики правонарушений и социальной

реабелитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного

подхода, формирования у обучающихся умения регулировать конфликты без физического

насилия или оскорбления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать Школьную Службу Медиации в следующем составе::

 1. Максимова А.А -ЗДУВР, руководитель службы примирения

 2. Абраконов С.С - классный руководитель

 3. Новикова А.А - классный руководитель

 4. Паргереева Л.Н - классный руководитель

 5. Борисова С.Г - классный руководитель

2. Утвердить:

- Положение о Школьной Службе Примирения (медиации)

(Приложение 2),

- план работы школьной службы примирения (медиации) Приложение 3);

- функциональные обязанности участников Школьной Службы примирения(медиации)

(Приложение 4).

2. Руководителю Школьной Службы Примирения Максимовой А.А., вести отчетность по

проведению восстановительных программ по утвержденной форме (Приложение 5) и

представлять в МКУ «Отдел образования Исполкома ТМР РТ» ежеквартально до 5 числа,

следующим за отчетным периодом.

3.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы:                      Паргереева Л.Н

mailto:SKntimb.Tet@tatar.ru

		2023-11-22T11:05:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОШКИ-НОВОТИМБАЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ И.Я.ЯКОВЛЕВА" ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН